
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “SALVATORELLI – MONETA”
LICEO SCIENTIFICO-ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI COMMERCIALI E MECCANICI- 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO - SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO
Sede Legale: Via Cardinale F. Satolli, 4 - 06055 Marsciano (PG) - C. F. 80015850540
075/8743310 -   075/ 8731602 -  e-mail:pgis00300e@istruzione.it – PEC: pgis00300e@pec.istruzione.it

 Sede Liceo e Professionale/Tecnico  075/8742089
sito web: www.salvatorellimoneta.it

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

 FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –

 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l’apprendimento delle competenze chiave.  

Sottoazione 10.8.1.A3 – Ambienti multimediali

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-UM-2015-96
Codice CUP: I66J15001430007 
Codice CIG Z1E1A8564C 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – ESITO PROCEDURA COMPARATIVA ART. 34 DEL D.I. 44/2001

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999,  n. 275,  concernente il  regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la  legge  15  marzo  1997,  n.  59,  concernente  “Delega  al  governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO D.I.  1 febbraio 2001,  n.  44,  concernente “regolamento  concernente  le Istruzioni  generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO gli artt. 32 comma 2  -  36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti  di

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004323 - 23/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA

http://www.salvatorellimoneta.it/


concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  nonché  per  il  riordino  della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

NELLE MORE dell’ emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C.;

VISTA la nota  del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca – Direzione Generale per
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione
e per l'innovazione digitale – Uff.IV - prot. AOODGEFID/ del 17/06/2016 in cui si comunica
alle istituzioni scolastiche che, nonostante l'entrata in vigore dell'art. 36 comma 2 del D.L.vo
50/2016 – affidamento diretto al di sotto della soglia di € 40.000,00 IVA esclusa –  trova
applicazione il  disposto di  cui  all'art.  34 del  D.I.  44/2001,  in  base al  quale,  nel  caso di
importo compreso tra € 2.000,00 (o il limite fissato dal Consiglio di Istituto) e € 40.00,00,
IVA  esclusa,  la  procedura  comparativa  avviene  attraverso  l'acquisizione  di  almeno  tre
preventivi “Il Dirigente procede alla scelta del contraente, previa comparazione delle offerte
di almeno tre ditte direttamente interpellate”. 

VISTI i  Regolamenti  (UE) N.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di
Sviluppo Regionale /FESR);

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola competenze e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre
2014 dalla Commissione Europea;

VISTA la  Delibera  del  Collegio  Docenti  n.13  del  27/11/2015  con  la  quale  è  stato  approvato
l'inserimento del progetto “MobiLab” nel POF per l’anno scolastico corrente;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario  n. 3 del 28/11/2015 con la quale ha autorizzato
l'inserimento nel  Programma annuale ,  come da piano finanziario,  delle spese relative al
progetto “MobiLab”;

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/5894 del 30/03/2016 con la quale la Direzione Generale
per  interventi  in  materia  di  edilizia  scolastica,  per  la  gestione  dei  fondi  strutturali  per
l’istruzione e  per l’innovazione digitale – Uff.  IV del  MIUR ha comunicato che è  stato
autorizzato il progetto “MobiLab” proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo
complessivo di € 21.995,80 (comprensivo delle spese generali);

VISTA la Delibera n. 3 del 12/02/2016 con la quale il Commissario Straordinario ha  approvato il
Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;

VISTA la determina a contrarre prot. 3670/C24c del 29/09/2016;

PREMESSO che  con  lettere  di  invito  prott.  3771/C24c  –  3772/C24c  –  3773/C24c  -3774/C24c  del
07/07/2016 si è disposto di procedere, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001,  alla richiesta di
offerte per l'affidamento della fornitura di un “Laboratorio Mobile Polivalente” con lotto
unico, come da determina prot.  3670/C24c del 29/06/2016, con il  criterio del prezzo più
basso;

PREMESSO   che la procedura comparativa prevista  dall'art.  34 del  D.I.  44/2001 prevede la scelta del
contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate dal

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004323 - 23/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA



Dirigente scolastico;

 che sono state invitate le seguenti ditte:
 SAMAR – Via della Pace, 25 – Fraz. Zivido – 20098 San Giuliano Milanese (MI)
 MEDIADIRECT srl – Via Villaggio Europa, 3 – 36061 Bassano del Grappa (VI)
 ELETTRONICA VENETA S.p.A. - Via Postumia, 16 – 31045 Motta di Livenza (TV)
 CRISTIANI srl – Viale Allea, 39 – 27049  Stradella (PV);

 che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 19.07.2016 alle ore 12.00;
 che è pervenuta in tempo utile una sola offerta:

 SAMAR  –  Via  della  Pace,  25  –  Fraz.  Zivido  –  20098  San  Giuliano  Milanese  (MI)  –
protocollo di entrata del 18/07/2016 n. 3863/C24c ore 10,20;

 che come da verbale di apertura delle buste, prot. 3880/C24c del 19/07/2016 si è verificata l'integrità
e la conformità dei plichi;

 che dopo aver proceduto alla verifica dell'offerta tecnico-economica presentata dalla ditta SAMAR
s.r.l. è stata ritenuta valida e conforme al capitolato tecnico;

 che vista la previsione nel disciplinare di gara di aggiudicare la fornitura anche in caso di una sola
offerta,  purchè  valida,  si  è  provveduto  all'aggiudicazione  provvisoria  prot.  3903/C24c  del
20/07/2016 per l' affidamento della fornitura di un “laboratorio Mobile Polivalente” per un importo
di € 12.942,48 (iva esclusa);

VISTI gli esiti positivi dei controlli effettuati circa i requisiti di ordine generale di quelli ai sensi dell'art. 80 
del D.L.vo 50/2016;

DETERMINA

di affidare, in via definitiva, la fornitura del lotto oggetto della procedura comparativa ai sensi dell'art. 34
del  D.I.  44/2001 con il  criterio del  prezzo più basso,  alla ditta SAMAR S.r.l.  -  con sede legale in San
Giuliano Milanese (MI) – Via della Pace, 25/25A – Fraz. Zivido – 20098 – P.IVA 00862920154.

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Dott.ssa Gisella Pugliano

PGIS00300E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004323 - 23/08/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PUGLIANO GISELLA


		2016-08-23T12:00:55+0200




